
年度 永和小 市江小 佐屋小 佐屋⻄小 ⽴南小 ⽴北小 ⼋輪小 開治小 北河⽥小 勝幡小 草平小 ⻄川端小 児童計 前年差 累計
2014 465 272 648 269 178 199 112 116 412 256 399 264 3,590 ― ―
2015 471 259 609 244 181 188 115 106 414 248 381 255 3,471 -119 -119
2016 438 251 620 240 188 183 116 106 393 241 364 239 3,379 -92 -211
2017 424 244 642 221 184 177 109 93 374 231 338 229 3,266 -113 -324
2018 436 229 631 226 178 165 107 85 347 241 327 218 3,190 -76 -400
2019 390 220 592 205 174 166 105 87 337 232 304 218 3,030 -160 -560
2020 376 226 574 232 171 162 100 79 337 216 284 224 2,981 -49 -609
2021 355 224 568 238 147 145 101 77 318 217 275 220 2,885 -96 -705
2022 332 223 566 229 132 142 98 80 304 194 273 210 2,783 -102 -807
2023 310 225 545 233 116 140 100 84 285 200 248 204 2,690 -93 -900
2024 281 216 562 231 115 130 98 80 284 184 237 212 2,630 -60 -960
2025 282 207 571 233 106 123 105 75 272 183 236 209 2,602 -28 -988
2026 266 193 550 224 99 119 104 78 263 187 216 216 2,515 -87 -1,075
2027 244 180 517 213 94 109 94 71 245 172 207 207 2,353 -162 -1,237

増減 -110 -48 -80 -31 -31 -54 -11 -39 -94 -39 -124 -44 -705
割合 -24% -18% -12% -12% -17% -27% -10% -34% -23% -15% -31% -17% -20%

増減 -221 -92 -131 -56 -84 -90 -18 -45 -167 -84 -192 -57 -1,237
割合 -48% -34% -20% -21% -47% -45% -16% -39% -41% -33% -48% -22% -34%

年度⽣ 永和小 市江小 佐屋小 佐屋⻄小 ⽴南小 ⽴北小 ⼋輪小 開治小 北河⽥小 勝幡小 草平小 ⻄川端小 児童計
2015 37 31 104 32 22 24 19 22 46 24 48 30 439
2016 44 35 86 40 10 23 13 14 43 37 33 36 414
2017 38 31 98 43 22 17 15 8 50 30 35 36 423
2018 44 28 91 33 17 19 23 11 39 29 36 35 405
2019 43 23 84 33 14 19 15 12 40 32 27 43 385
2020 35 26 55 31 12 7 10 4 30 21 28 28 287

過去6年間の出⽣数

児童数の推移（在籍数及び出⽣数）

2021年度対2014年度⽐

2027年度対2014年度⽐

資料５



⽣徒数の推移（在籍数及び出⽣数）
年度 永和中 佐屋中 ⽴⽥中 ⼋開中 佐織中 佐織⻄中 ⽣徒計 前年差 累計
2014 224 824 230 133 338 427 2,176 ― ―
2015 214 770 231 129 349 407 2,100 -76 -76
2016 229 682 225 119 362 386 2,003 -97 -173
2017 227 633 205 108 360 369 1,902 -101 -274
2018 223 569 193 111 341 345 1,782 -120 -394
2019 219 578 184 117 312 315 1,725 -57 -451
2020 211 546 177 107 289 281 1,611 -114 -565
2021 225 528 184 97 290 283 1,607 -4 -569
2022 200 521 203 110 316 297 1,647 40 -529
2023 193 528 193 96 303 290 1,603 -44 -573
2024 177 495 166 92 293 261 1,484 -119 -692
2025 171 502 153 84 268 245 1,423 -61 -753
2026 162 503 146 87 251 233 1,382 -41 -794
2027 155 498 129 88 239 233 1,342 -40 -834
2028 156 516 124 96 227 236 1,355 13 -821
2029 140 495 112 98 230 219 1,294 -61 -882
2030 119 499 117 90 227 217 1,269 -25 -907
2031 127 485 106 82 226 210 1,236 -33 -940
2032 127 458 105 82 218 213 1,203 -33 -973
2033 123 396 85 73 190 197 1,064 -139 -1,112

増減 1 -296 -46 -36 -48 -144 -569
割合 0% -36% -20% -27% -14% -34% -26%

増減 -69 -326 -101 -45 -99 -194 -834
割合 -31% -40% -44% -34% -29% -45% -38%

増減 -101 -428 -145 -60 -148 -230 -1,112
割合 -45% -52% -63% -45% -44% -54% -51%

2033年度対2014年度

2021年度対2014年度

2027年度対2014年度


